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РОЖДАЕМОСТЬ 

СМЕРТНОСТЬ 

МЛАДЕНЧЕСКАЯ СМЕРТНОСТЬ 

БРАЧНОСТЬ 

РАЗВОДИМОСТЬ 

01 ЕСТЕСТВЕННЫЙ ПРИРОСТ НАСЕЛЕНИЯ 

* Ежемесячные данные оперативной статистики   



ИРКУТСКСТАТ 
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ЕСТЕСТВЕННОЕ ДВИЖЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 
ЧЕЛОВЕК 

2021 

-1 475 

2022 ГОД 

В РАСЧЕТЕ  

НА 1000 ЧЕЛОВЕК  

-7,3 

ЧЕЛОВЕК  

январь 

Число 

родившихся 

Число 

умерших 

Естественный 

прирост (убыль) 

  

2022 
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ЕСТЕСТВЕННАЯ УБЫЛЬ 



ИРКУТСКСТАТ 

2333 

2004 

2260 

2422 

2139 

2320 
2291 

2319 2325 2321 

2092 

2311 

2029 
2014 

2397 

2213 

2046 

2209 

2303 
2269 2264 

2138 

2140 

2064 

2073 

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ 
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ЧИСЛО ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫХ РОДИВШИХСЯ 
ЧЕЛОВЕК 

2021 2020 

2022 ГОД 
январь 

2022 

2 073 

10,4 

+2,2 

ЧЕЛОВЕК  

к январю 2021 года 

В РАСЧЕТЕ  

НА 1000 ЧЕЛОВЕК  

ИЗМЕНЕНИЕ 

 общего числа родившихся, % 



ИРКУТСКСТАТ 
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ЧИСЛО ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫХ УМЕРШИХ 
ЧЕЛОВЕК 

2931 

2376 
2529 

2673 2601 2661 

3025 

2625 
2801 

3349 

4115 
3890 

3469 

2688 

3102 

2880 

2662 

3108 

4850 

3640 

3180 

3573 

4456 

4129 

3548 

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ 

2021 2020 2022 

2022 ГОД 
январь 

3 548 

17,7 

+2,3 

ЧЕЛОВЕК  

к январю 2021 года 

В РАСЧЕТЕ  

НА 1000 ЧЕЛОВЕК  

ИЗМЕНЕНИЕ 

 общего числа умерших, % 



ИРКУТСКСТАТ 

болезни системы кровообращения 748,0 760,9 
короновирусная инфекция,  

вызванная COVID-19 208,2 276,2 

новообразования 210,2 205,0 

внешние причины смерти 151,7 139,8 

болезни органов дыхания 74,9 131,4 

болезни органов пищеварения 93,2 80,1 
некоторые инфекционные 

и паразитарные болезни 43,6 54,2 
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КОЭФФИЦИЕНТ СМЕРТНОСТИ  
ПО ОСНОВНЫМ КЛАССАМ ПРИЧИН СМЕРТИ 
НА 100 000 ЧЕЛОВЕК НАСЕЛЕНИЯ 

КЛАССЫ БОЛЕЗНЕЙ 2021 ГОД 2022 ГОД 

январь 



ИРКУТСКСТАТ 
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ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ 
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ПОКАЗАТЕЛИ МЛАДЕНЧЕСКОЙ СМЕРТНОСТИ 

Число умерших в возрасте до 1 года (человек) 

4.4 4.5 
5.0 

5.7 5.7 5.9 
6.6 

6.1 

3.1 3.4 
5.3 5.2 5.1 5.0 5.3 5.3 
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ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ 

Коэффициент младенческой смертности, на 1000 родившихся живыми 
ДАННЫЕ НАКОПЛЕННЫМ ИТОГОМ 

2021 2020 2022 

2022 ГОД 
январь 

ЧЕЛОВЕК  

В РАСЧЕТЕ  

НА 1000 ЧЕЛОВЕК  

13 

6,0 

+85,7 

ИЗМЕНЕНИЕ 

 общего числа умерших, % 
к январю 2021 года 
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ИРКУТСКСТАТ 

состояния, возникающие  

в перинатальный период 17,8 18,5 

врожденные аномалии 4,5 13,8 

несчастные случаи 4,5 4,6 

болезни нервной системы 4,5 -  
инфекционные и  

паразитарные болезни - 4,6 
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КОЭФФИЦИЕНТ МЛАДЕНЧЕСКОЙ СМЕРТНОСТИ  
ПО ОСНОВНЫМ КЛАССАМ ПРИЧИН СМЕРТИ 
НА 10 000 РОДИВШИХСЯ 

КЛАССЫ БОЛЕЗНЕЙ 2021 ГОД 2022 ГОД 

январь 
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ЧИСЛО ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫХ БРАКОВ 
ЕДИНИЦ 

748 

1237 

1047 
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284 

1363 

1983 
2017 

1445 

1330 

961 1010 

949 

1014 

1221 1264 

677 

1838 

2412 
2242 

1622 

1370 

1060 

1226 

январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь 

2021 2020 2022 

2022 ГОД 
январь 

762 

3,8 

-19,7 

ЕДИНИЦ 

к январю 2021 года 

В РАСЧЕТЕ  

НА 1000 ЧЕЛОВЕК  

ИЗМЕНЕНИЕ 

 общего числа браков, % 

762 



ИРКУТСКСТАТ 
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ЧИСЛО ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫХ РАЗВОДОВ 
ЕДИНИЦ 

1045 

866 883 

363 

610 

882 

1038 
1081 

1034 

911 886 

1070 

765 

875 

1040 
1123 

905 

1055 
1141 

1101 
1016 

933 
845 

январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь 

2021 2020 2022 

2022 ГОД 
январь 

845 

4,2 

+10,5 

ЕДИНИЦ 

к январю 2021 года 

В РАСЧЕТЕ  

НА 1000 ЧЕЛОВЕК  

ИЗМЕНЕНИЕ 

 общего числа  разводов, % 


